
Det händer i församlingen  - vecka 24 

Ekhagskyrkan blev samlingsplats efter detonation. Gerd hyllades på 90-årsdagen. Dalvikskyrkan 

fick internationellt besök. Pilgrimsvandring till Odensberg. Johan är ny medarbetare på 

Dunkehalla. Nästa vecka gör veckobrevet ett semesteruppehåll. 

Ekhagskyrkan höll öppet efter detonation 

 

Lena Bok och Erik Dreier, och fler medarbetare i Svenska kyrkan erbjöd bland annat samtal och fika i Ekhagskyrkan, efter den kraftiga 

detonationen i området natten till onsdag. Foto: Mikael Bergström 

Natten till onsdag 4 juni vaknade många av en kraftig detonation i ett flerfamiljshus i 

bostadsområden Ekhagen. Ingen person kom till skada, men huset spärrades av i en stor 

polisinsats och boende i huset blev inrymda under några timmar i väntan på bedömning av 

Nationella bombskyddet. 

Svenska kyrkan tog beslut om att hålla Ekhagskyrkan öppen under onsdagen och hela kvällen och 

erbjöd boende i området möjlighet till såväl ljuständning som samtal och en fika. På plats fanns 

förutom kyrkans medarbetare också delar av den områdesgrupp som finns på Ekhagen, bland 

annat då kommunens fältsekreterare. Under kvällen genomfördes flera så kallade 

trivselvandringar i området. 



Såväl Jönköpings-Posten som P4 Jönköping uppmärksammade initiativet. 

  

Anmälan öppen till fortbildningsveckan 

  

Nu har anmälan öppnat till årets fortbildningsvecka 7-9 oktober i Växjö stift. Välkommen du som 

är ideell, anställd eller förtroendevald i Växjö stift. 

Läs mer 

  

  

Bidra med fotbollsskor till fotbollsskola 

https://svkyrkan.sharepoint.com/sites/kornet-vaxjostift/SitePages/V%C3%A4xj%C3%B6-stifts-fortbildningsvecka-2025.aspx?inPlaceNav=portals


 

Fotbollsskolan på Råslätt har stort behov av fotbollsskor. Har du några att skänka? 

Svenska kyrkans Barnprylhörna har även i år ett samarbete med fotbollsskolan på Råslätt och 

Jönköpings kommuns kultur & fritidsförvaltningen. 



På Råslätt är fotboll ett stort intresse, fotbollen sammanför många barn/ungdomar och bidrag 

med en meningsfull fritid. Råslätt SK (RSK) bedriver fotboll året runt men extra mycket fotboll på 

sommarlovet. 

Många barn har inte råd att köpa fotbollskor så RSK försöker samla in fotbollskor som vi kan dela 

ut till barn och ungdomar som inte har möjlighet att köpa själva.  

Förra sommarlovet samlade Svenska kyrkan in många par fotbollskor som gick åt på en vecka till 

mycket glada och lyckliga barn. 

Vill ni bidra med fotbollsskor så lämna gärna in dem i Kristinagården eller Kristine kyrka. Märk 

påsen med Christina, diakonimottagningen så förmedlar hon dem vidare.  

Har du frågor, kontakta Christina Dittschlag 0730703579 

Kontraktets kyrkoherdar träffades 

 

Ungefär varannan månad ses kyrkoherdarna i Södra Vätterbygdens kontrakt. Vid träffen i veckan deltog bland andra Anton Jalnefur, Jin 

Berglund Grennhag, Krister J Clifford, Ann Aldén, Marie-Louise Hagberg, Karin Grännö Engqvist och Klas Frisk Svensson. Foto: Mikael 

Bergström 

Kyrkovalet, rekrytering till profilyrkena, krisberedskap och begravningsfrågor. Det är några 

exempel på frågor som finns att diskutera när kyrkoherdarna inom Södra Vätterbygdens kontrakt 

(11 församlingar) träffas under året. 



-Vi brukar ses omkring fem gånger per år för att diskutera gemensamma frågor. Kontraktet 

innehåller såväl stora kyrkor som mindre, vilket ger en härlig spännvidd, säger Karin Engvist 

Grännö, kontraktsprost sedan 2020 och kyrkoherde i Bankeryds församling sedan nio år tillbaka. 

Som kontraktsprost har hon flera roller, både att vara biskopens förlängda arm ut i kontraktet och 

att värna om kontraktens frågor gentemot stiftet. 

  

Pilgrimsvandring från Gräshagen 

 



 

En grupp gav sig ut på pilgrimsvandring 1 juni, från Gräshagskyrkan till Odensberg. Foto: Inger Gustafsson. 

I söndags, 1 juni, gav sig en grupp ut på pilgrimsvandring från Gräshagskyrkan upp till Odensberg 

i både regn och solsken: 

”Vi inledde med ett pass med heliga danser utanför kyrkan. Sedan vandrade vi ”rakt uppåt” till 

Vattenledningsparken. Då regnade det rätt ordentligt så vi tog skydd i lusthuset där och passade 

på att fika. När vädret blev bättre fortsatte vi och stannade för en kort andakt vid den stora 

vattenreservoaren. Sen gick vi ner till utsikten vid Odensberg, innan vi skyndade tillbaka för att 

delta i pilgrimsmässan i Gräshagskyrkan. Det blev en fin pilgrimsvandring”, berättar Inger 

Gustafsson, som också tagit bilderna. 

  

Internationellt besök i Dalvikskyrkan 



 



 

Söndagen 1 juni fick Dalvikskyrkan internationellt besök. Det var de internationella gästerna som 

besökt EFS och SALTs årmöteskonferens i Värnamo och på väg till Uppsala stannade de och 

deltog i vår gudstjänst, beskriver barn- och ungdomsledare Charlie Cramer. 

Niklas Eklöv (vikarierande internationell missionsekreterare, i Ambon), Erik Johansson, nyss 

hemkommen från ett och ett halvt år som utsänd missionär i Armenien och biskop Surendra 

Sukka och kyrkosekreterare Nitin Sahay från den evangelisk-lutherska kyrkan i Madhya Pradesh, 

Indien, deltog tillsammans med Wondmagegn Udessa från Mekane Yesus-kyrkans barn- och 

ungdomsavdelning i Addis Abeba, Etiopien. 

-De delade en hälsning från sina kyrkor och länder i gudstjänsten och under kyrkkaffet fick vi höra 

mer om arbetet i Armenien bland persisktalande och biskop Surendra Sukka berättade mer från 

Indien där kyrkan driver sjukhus.   

Öppet hus firade Gerd 90 år 



 

Nu sjunger vi för Gerd, föreslog kyrkoherde Ann Aldén och tog täten i gratulationen av Gerd Bäckman, 90 år söndag 8 juni. Foto: Mikael 

Bergström 



 

Gerd Bäckman har deltagit i Öppet hus-träffarna i 18 år, en mötesplats med stor betydelse för oss äldre, konstaterar hon, som denna dag 

bjöd på fika och uppvaktades av kyrkoherde Ann Aldén. Foto: Mikael Bergström 



 

Gerd Bäckman kan se tillbaka på ett långt yrkesliv som lågstadielärare på många orter. Nu som 90-åring har hon aktiviteter varje dag och 

konstaterar att Öppet hus i Sofiagården och andra träffpunkter har stor betydelse för den som är upp i åren. Foto: Mikael Bergström 

Öppet hus, kallas samlingen i Sofiagården måndagsförmiddagar. Här träffas en trogen grupp för 

fika, musik, andakt och quizz. I måndags var det fokus på Gerd Bäckman, mångårig deltagare och 

quizzkonstruktör, inför hennes 90-årsdag på söndag. 

-Jag bjuder på fika och tårta. Det brukar jag också göra en gång om året, säger Gerd som bland 

annat fick ta emot gratulationssång och hurrarop av hela gruppen, lett av kyrkoherde Ann Aldén 

och med Edward Eklöf på flygel, som också bjöd på sommarsånger. 

Öppet hus som mötesform firade 50 år våren 2024. Gerd har varit med de senaste 18 åren, sedan 

hennes make gick bort. 

-Här trivs jag. Det är trevliga människor här och vi blir vänner. Det behövs sådana här grupper för 

oss äldre, konstaterar hon. 

Gerd kallar sig själv för dalkulla, född i Söderbärke. Men utbildningen till lågstadielärare gick hon i 

Norrland, Lycksele närmare bestämt. 

-Det var för att jag ville se Norrland. Jag gick ut småskolelärarinneseminariet där 1957. 



Sedan blev det många flyttar på grund av makens jobb och arbete på orter som Norberg, 

Skinnskatteberg, Hassela, Piteå och sedan Jönköping 1971, där hon var vikarie på en rad skolor. 

-Lågstadielärare var ett väldigt bra jobb ända fram till 1980-talet, när skolan blev 

kommunaliserad. Som minst hade jag en klass med 14 elever, vilket var idealiskt, för då hann man 

se alla barnen, säger hon. 

Hur känns det att fylla 90? är den naturliga frågan. 

-Det känns inte som 90, kanske mer som 70. Många 90-åringar idag är pigga och många här i vår 

grupp är över 90, säger hon. 

Gerds veckoschema är också välfyllt. Öppet hus måndagar, soppa i Immanuelskyrkan tisdagar, 

onsdagar umgänge med bästa vännen Gull, torsdag träff med torsdagsgruppen i Sofiagården, 

fredag umgänge med Gull och lördag torget och fika i Immanuelskyrkan. 

-Det händer något varje dag och så löser Gull och jag mycket korsord. Jag klättrar på väggarna 

om jag inte har något att göra, säger Gerd Bäckman. 

Klockaregården, ett stopp på kulturhistorisk vandring 

 



Klockaregården på öster, där Svenska kyrkans administration finns, är ett av stoppen när Lennart Angselius och Lennart Lindberg genomför 

kulturhistoriska vandringar i Jönköping i Senioruniversitetets regi. Foto: Mikael Bergström 

Klockaregården, där Svenska kyrkan Jönköpings administration finns, är från 1790 och har klarat 

sig under alla stadsbränder på den tiden. Den är en innergård som var typisk från den tiden. Här 

fanns vagnskjul, brygghus och häststall och mitt på gården står det en ståtlig hästkastanj som just 

nu blommar med sina vita kandelabrar. 

Det berättar guiderna Lennart Angselius och Lennart Lindberg när de gör kulturhistoriska 

vandringar på öster arrangerat av Senioruniversitetet. De beskriver den gamla stadens utveckling 

från 1600-talet och framåt och berättar om Kristine kyrka och det Drakerska gravkoret vid sin 

promenad via Prästgränd som är den enda gata/ gränd som saknar gatubelysning. 

Klockaregården är ett av stoppen, där bland annat den stora kastanjen beundras. 

-Förmodligen är detta vårdträd planterat någon gång tidigt 1800-tal. Vår vandring fortsätter 

sedan bort till det gamla residenset som dåvarande landshövding Lars Hierta köpte in 1819 och 

brukades som residens till nuvarande residens var klart 1886, berättar Lennart Angselius. 

  

När hjärtat ropar – ny inspelning av Kristine Kammarkör 



 



 



 

Nu har Kristine kammarkör gjort sin andra inspelning. När hjärtat ropar, finns på Spotify. Inspelningen skedde i Kristine kyrka, där Erik 

Lundh och Karin Edwardsson lyssnade igenom resultatet. 

Kristine Kammarkör har släppt en rykande färsk inspelning som nu finns på Spotify under namnet 

”När hjärtat ropar”. 



Det är den andra skivan kören släpper och här finns musik av Olle Adolphson, några Mariasånger, 

till exempel There is no rose av Agneta Sköld samt ett par nyskrivna körstycken av Noa 

Edwardsson med text av Bertil Murray. Bertil är för övrigt textförfattaren som har fått med flest 

psalmer i det nya remissförslaget. 

-Den förra skivan kören spelade in har lyssnats på av dryga 30 000 personer, vilket vi tycker är 

fantastiskt. Man når fler och det blir en dokumentation för körsångarna och vår församling, tycker 

kantor Karin Edwardsson. 

Lyssna: 

https://open.spotify.com/album/0hdH0AcDyT4wprRYNUnPTj?si=FQpRa5MPQa-riMtKYpYAZA 

  

Svenska kyrkan har monter på O-ringen 

 

https://open.spotify.com/album/0hdH0AcDyT4wprRYNUnPTj?si=FQpRa5MPQa-riMtKYpYAZA


Nedräkning pågår. Göran Carnander, lokalt säljansvarig och Måns Lennermo, projektledare, bjöd in alla partners till information om det 

kommande O-ringen, vecka 30. Foto: Mikael Bergström 

 

Måns Lennermo, projektledare för O-ringen, presenterade de olika etapperna i Jönköpingsområdet som orienterarna kommer att springa. 

Foto: Mikael Bergström 



 

Det så kallade O-ringen torget (hall D på Elmia) blir välfyllt med olika aktiviteter. Svenska kyrkan, i form av en rad församlingar i 

kommunen, kommer att ha den gemensamma montern nummer 2. (Klicka på bilden för större bild) 

Vecka 30, 20-26 juli är det dags för O-ringen i Jönköping, världens största orienteringstävling, 

med cirka 20 000 deltagare och 70 000 starter i de olika etapperna. 

På det så kallade O-ringen torget, i år inomhus i hall D (Tipshallen) på Elmia, kommer att vara fylld 

av en rad aktiviteter. Allt ifrån sportförsäljning, demonstration av orienteringsskytte, en 

aktivitetsyta och 24 monterutställare. Svenska kyrkan, i form av en rad församlingar inom 

Jönköpings kommun, kommer att vara en av dem, granne med bland annat Försvarsmakten. 

I Svenska kyrkans 25 kvadratmeter stora monter blir det möjlighet till soffhäng och samtal, och en 

rad olika aktiviteter under veckan. På Elmiaområdet blir det en enorm camping, i dagsläget nästan 

fulltecknad. 

O-ringen flyttar runt i Sverige varje år och har tidigare varit ibland annat Anderstorp och Eksjö i 

Jönköpings län. 

-Vi vill varje år komma till ny terräng. Det är själen i orientering, säger Måns Lennermo, 

projektledare för O-ringen 2025. 

  

Ekumenisk bönegudstjänst på söndag 



 

Söndagen den 8 juni kl.18:00 är det ekumenisk bönegudstjänst i Sofiakyrkan. 

2025 är året då ekumeniken lyfts upp än mer: 1700 år sedan kyrkomötet i Nicea och hundra år 

sedan det stora ekumeniska mötet i Stockholm. Dessutom infaller pingsten samtidigt för alla våra 

kyrkotraditioner. 



Det vill vi fira tillsammans här i Jönköping. Jönköpings Kristna Samarbetsråd bjuder därför in till 

ekumenisk bönegudstjänst i Sofiakyrkan. 

Ekhagskyrkan ska plantera äppelträd 

 

Ekhagskyrkan har just fått ett äppelträd per post från Svenska kyrkan i Mora. 



-Vi var snabba att tacka ja till det erbjudande vi fick och har sett ut en plats för det, säger Erik 

Dreier, präst i Ekhagskyrkan. 

Vi tar det från början. Svenska kyrkan i Mora har skickat ut hela 150 fruktträd inför pingsthelgen, 

och skriver bland annat: 

 

Trädet, ett Bittenfelder, kom till Frälsningsarmén i Södra Vätterbygden som gick ut med en bred 

förfrågan i sökandet efter en kyrka som hade en lämplig grönyta för plantering. Så hamnade det 

utanför Ekhagskyrkan, till glädje för medarbetare och besökare. 

Mora församlings vision är att träd ska planteras över hela landet som ett tecken på enighet, och 

kopplat till söndagens bönedag. 

Mora församling skickar samtidigt med ett PS: 

 

  

Save the date: Klimatmässa 14 september 

2024 var det premiär för den allra första församlingsgemensamma högmässan i Sofiakyrkan. Den 

14 september 2025 är det dags igen, nu som en klimatmässa i Kristine kyrka. 

Upplägget blir i stort ganska likt förra året, med mässa med musik och körer och procession ut till 

Kristineparken där alla deltagare bjuds in till fika med korv. 

I Kristinagården blir det söndagsskola parallellt och ute i parken blir det olika aktiviteter för barn 

efteråt. 

  

Johan är ny medarbetare på Dunkehalla kyrkogård 



 

Johan Ekbladh är sedan 1 juni ny medarbetare på Dunkehalla kyrkogård. Just på pågår förberedelser för sommarplantering. Foto: Mikael 

Bergström 

Han har provat på många olika yrken. De senaste åren har han längtat ut till trädgårdsarbete. 



-Jag mår bra av att jobba med det gröna och jag uppskattar alla möten med människor, säger 

Johan Ekbladh, sedan första juni kyrkogårdsarbetare på Dunkehalla kyrkogård. 

Han har jobbat i butik, varit säljare, personlig assistent och jobbat i industri. 

-Jag gillar att lära mig nya saker. Industri var jag på ett halvår 2022 och trivdes väldigt bra. 

Samtidigt längtade jag efter ett arbete utomhus, beskriver han. 

Då hittade han en vuxenutbildning inom trädgård på Tenhults naturbruksgymnasium. 

-En bred trädgårdsutbildning med både odling och skötsel. Under utbildningen hade jag praktik 

på Huskvarna kyrkogård och Jönköpings kommun. När jag var klar julen 2023 fick jag jobb på 

Jönköpings kommun, bland annat med skötsel av Rosariet. 

När han såg tjänsten på Dunkehalla kyrkogård sökte han. 

-Jönköpings kommun var en fantastisk plats där jag lärde mig mycket. Jag kände att det är denna 

värld jag vill vara i. Den gröna själavården är en bra sak, säger han. 

Fritiden handlar mycket om umgänge med familj och vänner och olika intressen. 

-Jag gillar att resa och att åka skidor, mest slalom på vintern, säger han. 

Höstens närradiosändningar klara 

Programmet för höstens sändningar av Framåt Natten är nu klart. Jens Junelind kör samtidigt sitt 

program på söndagarna med "Lättlyssnat att vakna till" och "söndagens predikotexter".  Framåt 

Natten sänds fredagar 23.00 -24.00 med repris efterföljande söndag 14.30 och onsdagen 20.30. 

Jens program går söndag morgon 08.00 med repris på kvällen 20.30, rapporterar 

närradioansvarige Leif Ockander. 

Programmet: 

12/9: Nomineringsgrupperna inför kyrkovalet. Valnämndens ordförande Lennart Fransson. 

19/9: Ann Aldén och Leif Ockander. 

26/9: Gunilla Renöfält 

3/10: Kjell Danfors 

10/10: Edward Eklöf 

17/10: Ewa Lund 

24/10: Göte Johansson 

31/10: Leif Ockander 

7/11: Erik Dreier 



14/11: Magnus Lönnberg 

21/11: Inger Gustafsson 

29/11: Solveig Bergström 

5/12: Färdplan för klimatet 

12/12: Ulf Hegestrand 

 

Beredskap i helgen 

Varje helg (från fredag 18.00 till måndagsmorgon 07.00) har någon arbetsledare i Jönköpings 

församling beredskap och kan nås vid frågor som måste lösas på jourtid. 

Vecka 23 har Henrik Lööv beredskap (036-396288 eller 0763-151005). 

  

Veckobrevet blir även externt 

Det veckobrev du just nu läser publiceras i församlingens intranät och mejlas också ut till nästan 

200 personer. Nu tar det nästa steg och blir också externt på Jönköpings församlings hemsida. Så 

vet du om någon som skulle ha nytta eller glädje av att läsa vårt veckobrev, tipsa dem om att gå 

in på svenskakyrkan.se/jonkoping och fliken ”Vad har hänt i Jönköpings församling?”. 

  

Tipsa veckobrevet och tipsa om nya läsare 

Det händer mycket i Jönköpings församlings breda verksamhet. I veckobrevet försöker vi berätta 

om en del, både sådant som är bra att veta, och kul att veta. Så tveka inte, tipsa veckobrevet, helst 

med några rader text och en bild, om sådant som du tycker att alla medarbetare borde veta! 

jonkoping.kom@svenskakyrkan.se 

Veckobrevet mejlas också ut till alla förtroendevalda, ideella med flera som inte har tillgång till 

intranätet, men som vi tror har intresse av att läsa om vad som händer i församlingen. Hör av dig 

med tips till kommunikationsenheten om vem som borde få veckobrevet. 

Svenska kyrkan i medierna 

  

P4 Jönköping 4/6: Chock och oro efter explosion – kyrkan håller extra öppet 

mailto:jonkoping.kom@svenskakyrkan.se


 

 

Chock och oro efter explosion – kyrkan håller extra öppet - P4 Jönköping | Sveriges Radio 

Lyssna 

  

Jönköpings-Posten rapporterade också att Ekhagskyrkan höll öppet under dagen och kvällen. 

Kyrkans Tidning 5/6: Hbtqi-arbetet hotas om vi slarvar med teologin. (Biskop Fredrik Modeus har 

debattartikel). 

https://www.sverigesradio.se/artikel/chock-och-oro-efter-explosion-kyrkan-haller-extra-oppet
https://www.sverigesradio.se/artikel/chock-och-oro-efter-explosion-kyrkan-haller-extra-oppet


 

  

Vi firar gudstjänst, mässa och högmässa 

  

Fredag 6 juni, samling kl 09.00, Gräshagskyrkan: Pilgrimsvandring 

Vandring från Gräshagskyrkan till Månsarps kyrka, cirka 18 km. Medtag matsäck. Följebil finns. 

Fredag 6 juni, kl. 15.00, Restaurang Z, Munksjöstaden. 

Välkommen att fira in nationaldagen. Musik och allsång med församlingens körsångare. 

Lördag 7 juni, kl 19.00, Kristine kyrka: Musikgudstjänst – Kristine kammarkör                            

Söndag 8 juni 

09.30               Mässa                                                                       Ekhagskyrkan 

10.00               Högmässa                                                              Dalvikskyrkan 

11.00               Högmässa                                                              Kristine kyrka 

11.00               Mässa                                                                       Ljungarums kyrka 



11.00               Högmässa                                                              Råslätts kyrka 

11.00               Högmässa                                                              Sofiakyrkan 

18.00               Ekumenisk gudstjänst                                      Sofiakyrkan 

2025 är året då ekumeniken lyfts upp än mer: Det är 1700 år sedan kyrkomötet i Nicea och hundra 

år sedan det stora ekumeniska mötet i Stockholm. Dessutom infaller pingst samtidigt för alla våra 

kyrkotraditioner. Det vill vi fira tillsammans här i Jönköping. 

Jönköpings Kristna Samarbetsråd bjuder därför in till ekumenisk bönegudstjänst i Sofiakyrkan, 

söndagen den 8 juni kl 18:00. 

  

Måndag 9 juni (annandag pingst) 

12.00               Mässa                                                                       Råslätts kyrka 

19.00               Högmässa                                                              Kristine kyrka 

19.00               Musikgudstjänst – Vårsoaré                        Slottskapellet 

Vårsoaré med Sofia Ungdomskör 

  

Tisdag 10 juni, 18.00, Bymarkskyrkan: Utomhuskonsert med Huskvarna musikkår 

Våffelservering 

  

Torsdag 12 juni, 19.00, Ekhagskyrkan: Musik i sommarkväll 

Mikael Järlestrand, sång, Jörgen Tånnander, tvärflöjt och Pernilla Cederblad, piano 

Torsdag 12 juni kl 19.00, Andrum: gudstjänst i Munksjöstaden 

Café Rosetten, varje torsdag klockan 19.00 

Välkommen till Andrum – en stund i stillhet. 

En drop-in-gudstjänst där du är fri att komma och gå när du så önskar. 

Sång, tystnad och bön. En stund i stillhet. 

  

  

  


